Birgerinformation

Amt Lauenburgische Seen, Fiinfhausen 1, 23909 Ratzeburg,

04541/8002-0

Amt Lauenburgische Seen, Biirgerbiiro Sterley,

Alte Dorfstr. 35, 23883 Sterley; & 04545/789089
Offnungszeiten: Dienstag 9.00 - 13.00 Uhr, 14.00 - 17.00
Uhr, Freitag 9.00 - 12.00 Uhr

Freiwillige Feuerwehr Horst, Wehrfiihrer Lutz Wallich
Am Kasel 4, 23883 Horst, 8 0172/5156758

S56 Horst/Brunsmark, Vorsitzende Karin Pankow
Panteraa 6, 23898 Kiihsen, B 0171/9524385

AWH, Vorsitzender Karl-Heinz Burmeister
Zum Miickenberg 4, 23883 Horst, & 04542/88645,
Mobil 0151/12761120

CDV Ortsverband, stellvertr. Vorsitzende Bettina
Libcke, Am Wall 16, 23883 Horst, & 04542/837811,
Mobil 0173/2355714

Polizei Notruf 110 Feuerwehr Notruf 112
Polizeistation Mélln, & 04542/80990
Kirchengemeinde Sterley, ® 04545/244

Legende

AWH Allgemeine Wdhlergemeinschaft Horst
CDU (DU Ortsverband Horst

GH  Gemeinde Horst

FFB Freiwillige Feuerwehr Brunsmark

FFH Freiwillige Feuerwehr Horst

S56G Spiel- und Sportgemeinschaft Horst/Brunsmark

Veranstaltungskalender
Horst
1. Halbjahr 2025

Liebe Mitbiirgerinnen und Mitbiirger,
liebe Ferien- und Tagesgdste,

warme Sommer- und farbenprdchtige Herbst-
tage haben unsere Gemeinde noch einmal in
schonstem Licht prdsentiert, bevor der Jahres-
zeitenwandel eingesetzt hat. Bereits die ersten
Vorboten zeichneten sich bei dem von der SSG
Horst/Brunsmark organisierten Laternenumzug
ab, der mit vorweihnachtlich geschmiickten Holz-
buden, Punsch und Stockbrot am Lagerfeuer so-
wie musikalischer Unterhaltung durch den Musik-
zug der Freiwilligen Feuerwehr Sterley einen
stimmungsvollen Einstieg bereitete.

Der dabei deutlich zu spiirende Zusammenhalt
bildet nun das Riistzeug fiir das, was nicht nur
deutschland- und weltweit sondern auch in der
Gemeinde ansteht. Hier wird nun die Sanierung des
Schmilauer Weges, Modernisierung des Ge-
meindehauses durch Einbau einer schallmindern-
den Decke mit LED-Beleuchtung und einer feuer-
hemmenden Trennwand zwischen Versammlungs-
raum und Garage sowie ein Antrag an den Kreis zur
Aufstufung der  Gemeindeverbindungsstrae
zwischen Lehmrade und Horst geplant.

Damit steigt die Attraktivitdt unseres Ortes
deutlich und die Wohn- wie auch touristische
Qualitdt verbessert sich. Horst ist liebenswert!

Thr Biirgermeister

Jirgen Langhof

Biirgermeister Gemeinde Horst
Alter Gutshof 1a, 23883 Horst
Tel.: +49 (0) 4542 / 87930
Mobil: +49 (0) 151 / 20731080
Mail: info@gemeinde-horst.de
Web: http://www.gemeinde-horst.de




Januar
Freitag
Freitag
Montag
Sonnabend
Freitag
Sonntag
Freitag

Februar

Sonnabend
Montag
Sonnabend
Sonnabend
Sonntag
Sonnabend

Mdrz

Sonnabend
Freitag
Sonnabend
Montag
Freitag
Sonnabend
Sonnabend
Freitag
Sonntag
Freitag

April

Freitag
Freitag
Montag
Donnerstag
Freitag
Sonnabend
Freitag
Sonntag

01.
10.
15.
22.
23.
28.

17.
18.

19.

25.
27.

Neujahrsfest (Alt-Horst)
Jaheshauptversammlg.*
Spieltag Skat (Neu-Horst)

. Spieltag Darts

Jahreshauptversammig.
Kegeln (Gothmann's)
Preis-Skat

Preis-Knobeln

Spieltag Skat (Neu-Horst)
Spieltag Darts
Kameradschaftsabend
Kegeln (6othmann's)
Preis-Skat

Preis-Knobeln
Beachvolleyball

Kinderfasching (Neu-Horst)

Spieltag Skat (Neu-Horst)
Beachvolleyball

Spieltag Darts

Aktion ,Sauberes Dorf"
Beachvolleyball

Kegeln (Gothmann's)
Beachvolleyball

Beachvolleyball
Beachvolleyball
Spieltag Skat (Alt-Horst)
Osterfeuer
Beachvolleyball
Spieltag Darts
Beachvolleyball

Kegelh (Gothmann's)

SS6
FFH
S56
S56
556
556
556

556
556
S56
FFH
S56
AWH

AWH
S56

S56
S56
S56
GH

S56
S56

S56

SS6
SS6
S56
FFB
556
SS6
556
SS6

Mai

Freitag
Dienstag
Freitag
Montag
Dienstag
Freitag
Sonnabend
Dienstag
Freitag
Sonntag
Dienstag
Donnerstag
Freitag

Juni

Dienstag
Freitag
Montag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Sonnabend
Sonntag
Dienstag
Freitag

Bitte beachten!

Beachvolleyball
Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Spieltag Skat (Alt-Horst)
Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Spieltag Darts
Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Kegeln (Gothmann's)
Sportabzeichen**
Himmelfahrtstunier
Beachvolleyball

Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Spieltag Skat (Alt-Horst)
Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Sportabzeichen**
Beachvolleyball
Spieltag Darts
Kegelh (Gothmann's)
Sportabzeichen**
Beachvolleyball

SS6
SS6
SS6
SS6
SS56
SS6
SS6
SS6
SS6
SS56
SS6
SS6
SS6

SS56
SS56
SS6
SS6
SS6
SS6
SS6
SS6
SS6
SS6
SS6

*Die Versammlung findet voraussichtlich statt

**Sportabzeichen:
reguldres Treffen auf dem Sportplatz Sterley
Kinder 18.00 - 18.30 Uhr

Erwachsene 18.30 - 20.00 Uhr

FFB - Freiwillige Feuerwehr Brunsmark



